2

[image: image1.png]

 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2011                                                                                        № 430
г. Киров

Об утверждении перечня лекарственных препаратов,
изделий медицинского назначения, безбелковых продуктов питания
и белковых гидролизаторов, предоставляемых при оказании амбулаторно-поликлинической медицинской помощи
отдельным категориям граждан и гражданам,
страдающим определенными заболеваниями,
за счет средств областного бюджета

В соответствии со статьей 8 Закона Кировской области от 03.11.2005 № 369-ЗО «Об охране здоровья граждан в Кировской области»
(с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 06.07.2011         № 27-ЗО):
1. Утвердить перечень лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения, безбелковых продуктов питания и белковых гидролизаторов, предоставляемых при оказании амбулаторно-поликлинической медицинской помощи отдельным категориям граждан
и гражданам, страдающим определенными заболеваниями, за счет средств областного бюджета. Прилагается.

2. Признать утратившими силу распоряжения Правительства Кировской области:
2.1. От 23.12.2005 № 425 «Об утверждении Перечня лекарственных средств, изделий медицинского назначения, безбелковых продуктов питания и белковых гидролизатов, предоставляемых при оказании амбулаторно-поликлинической помощи отдельным категориям граждан и гражданам, страдающим определенными заболеваниями, за счет средств областного бюджета».

2.2. От 17.10.2007 № 452 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Кировской области от 23.12.2005 № 425».

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Матвеева Д.А.
Губернатор  –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых